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Ey arzı ve arşı, doğuyu ve batıyı, insanlığı ve tüm mahlûkatı yoktan var eden, bizleri varlığından 

ve birliğinden haberdar eden, sevgisiyle gönlümüzü bahtiyar eden Yüce Rabbimiz! 

Ey kâinatın hâkimi, mülkün sahibi, ihsan ve ikramı sonsuz, şefkat ve merhameti sınırsız, hikmet 

ve adaleti eşsiz, cümle mevcûdâtın esmâ-i hüsnâsını tesbih ettiği Hâlık-ı Yezdânımız! 

Ey kullarını evine davet eden, bizleri misafirleri arasına kabul buyuran, peygamberlerinin hatı-

ralarını adım adım izlemeyi, Son Peygamber’in dilinden Veda Hutbesini bir daha dinlemeyi 

bizlere lütfeden Yüce Rabbimiz! 

Ey bu mübarek ayda, günahların hazan misali döküldüğü bu mübarek Arefe gününde, duaların 

geri çevrilmediği bu mübarek Arafat meydanında bizleri vakfede buluşturan Yüce Mevlâmız!  

Biz zayıf, hakir, pür-taksir kulların, hakkıyla ifade etmekten aciz kaldığımız hamdimizi, 

senâmızı, şükrümüzü, duamızı, tevbemizi, niyazımızı sana yöneltiyoruz. Sen kabul eyle Al-

lah’ım! 

Âlemlere rahmet, şahit, müjdeleyici ve uyarıcı olarak gönderdiğin, güzel ahlakıyla bütün insan-

lığa önder ve rehber kıldığın, başımızın tacı, gönlümüzün siracı, Fahr-i Kâinat Efendimiz Mu-

hammed Mustafa (sas) başta olmak üzere bütün Peygamberan-ı İzam Hazeratına, bâ husus 

Âdem, İbrahim ve İsmail aleyhisselamlara sayısız salat ve selam ediyoruz. Muazzez ruhlarını 

bizlerden haberdar eyle Allah’ım! 

Ya Ekrame’l-Ekramîn ve yâ Erhame’r-Râhimin! 

Bizler, mukaddes bir hitap ile Hazreti İbrahim’e “İnsanları hacca çağır!” buyurduğunu duyarak 

geldik. Resullerin İbrahim, İsmail ve Muhammed Mustafa’nın davetine icabet ettik. Senin lütuf, 

inayet ve ihsanınla bu diyarlara haccetmeye niyetlendik. Arınmaya, durulmaya, dirilmeye, bir-

leşmeye, bütünleşmeye geldik. Niyetimizi, maksadımızı, emeğimizi, haccımızı, umremizi, iba-

det ve taatlerimizi, hayır ve hasenatımızı Sen kabul eyle Allah’ım! 
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Ya İlahi, 

“Lebbeyk” nidalarıyla Sana iltica ettik. Günahlarımızı, ihmallerimizi, hatalarımızı yüklenip 

yola çıktık. Kirlenmiş nefislerimizle, ziyan olmuş ömürlerimizle, mahcup gönüllerimizle yur-

dumuzdan ayrıldık. Şimdi vakfede bir kez daha hep birlikte Lebbeyk diyoruz. “Lebbeyk Alla-

hümme lebbeyk. Lebbeyk lâ şerike leke lebbeyk. İnnel hamde ven nimete leke vel mülk. La 

şerike lek” “Buyur Allah’ım buyur, emrine amadeyiz, buyur. Senin eşin ve ortağın yoktur. Em-

rine amadeyiz. Hamd Senin. Nimet Senin. Mülk Senindir. Senin eşin ve ortağın yoktur.” diyo-

ruz. Telbiyelerimizi Sen karşılıksız bırakma Ya Rabbi! 

Ya Rabbe’l-Âlemin, 

Sevgili Peygamberimiz “Hac Arafat’tır” buyuruyor. “Duanın en hayırlısı, Arefe günü yapılan 

duadır.” buyuruyor. Biz de divanına durduk, ümit kuşandık, elimizi açtık, boynumuzu büktük, 

gönlümüzde birikenleri, dilimizde düğümlenenleri Sana dökmeye geldik. Babamız Âdem’in ve 

annemiz Havva’nın bağışlandığı yerde toplandık. Sana kulluğumuzu arz etmeye, çaresizliği-

mizi söylemeye, pişmanlığımızı itiraf etmeye geldik. Bizleri affetmeden buradan geri gön-

derme. Dua ve niyazlarımızı kabul eyle. Vakfemizi mübarek eyle Allah’ım! 

Ey merhametlilerin merhametlisi Rabbimiz, 

Sana olan imanından başka sermayesi, Senin aşkından başka gayesi, Senin dininden başka te-

razisi olmayan kullarız biz. Eksiğimizle kusurumuzla, söküklerimizle yırtıklarımızla karşında-

yız. Savunmasızız. Mazeretlerimiz geçersiz, bahanelerimiz yersiz. Yanık sesimizi, yaşlı gözle-

rimizi, kırık dökük sözlerimizi sadece Sen kabul edersin. Sen Allah’sın! Sen bizi merhametinle 

kucaklamazsan biz kime gideriz? Burası Arafat! Burada da bizi affetmezsen başka nereye gi-

deriz? Bizleri hüsrana uğrayanlardan eyleme Ya Rabbi! 

Arafat’ta gün batarken ve her birimiz bu mübarek mekâna veda ederken, sevmediğin, affetme-

diğin, acıyıp rahmet nazarıyla bakmadığın tek bir kulunu bile bırakma Allah’ım! 

 “Makbul bir haccın bir tek mükâfatı vardır, o da cennettir!” buyuran Sevgili Peygamberimizin 

hatırına haccımızı mebrur ve mübarek eyle Allah’ım! 

Ya Ze’l-Celâli ve’l-İkram, 

Kefen misali ihramlarıyla ölmeden önce ölümü hisseden, tavaf ile bütün varlık âlemine katılıp 

dönen, ilahi iradene boyun eğen, sa’y ile İsmaillerine su arayan biz Müslüman kulların işte 
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Arafat’tayız! Zayıf, hakir, pür-taksiriz! Mahkeme-i kübra’da bekleşir gibi huzurunda ayaktayız. 

Duruşumuzu, duruşmamızı kabul eyle Allah’ım! 

Bizleri Arafat’a erdir, bizlere Arafat’ın sırlarını bildir, bizleri Arafat’la sevindir Allah’ım! İma-

nımızı tazelemeyi, kulluk bilincimizi pekiştirmeyi, din kardeşlerimizi hatırlamayı, zahmette 

rahmeti bulmayı, kalabalıkta kendimizle kalmayı bize nasip eyle. Arif olmayı, hakikati bilmeyi, 

insan olmanın anlamını kavramayı, kendimizi bulmayı, seni tanımayı, imanda ve güzel ahlakta 

kemale ulaşmayı, kardeşlerimizle kaynaşmayı, yek vücud tek yürek olmayı, Arafat’ı ilikleri-

mize kadar hissetmeyi nasib eyle Allah’ım! 

İlahi ya Rabbi! 

Varlığımız eridi hoyrat ellerde, ömrümüz heba oldu boş işlerde. Ömrümüzün geri kalanını, ne-

feslerimizin temiz olanını Senin için harcamaya geldik. Kervanlar göçmeden, sermayemiz tü-

kenmeden bizi uyandır; hayatımızda ihramlarımız gibi bembeyaz sayfalar açacak bir şuura eriş-

tir. Mikat ile vakti kuşanmaya, tavaf ile sevgiye, sa’y ile ab-ı hayata kavuştur. Arafat’ta mari-

fete, Meş’aril-Haram’da şuura, Mina’da muhabbete ermeyi, kurbanlarımız ile Sana yakınlaş-

mayı, Şeytan taşlarken bütün kötü iş ve isteklerden kurtulmayı bizlere lütfeyle Allah’ım! 

Ya Rabbi! 

Bugün bu mekânda Peygamberlerinin diliyle Sana yakarıyoruz. Onlar Senden ne dilediyse, Se-

nin evliya kulların, Senin has kulların, Senin salih kulların Senden neler istediyse, biz de aynı-

larını Senden istiyoruz. İhsan eyle ya Rabbi! Onlar nasıl Sana sığındıysa, nelerden kaçıp korun-

duysa biz de o cürüm ve kötülüklerden sana sığınıyoruz. Muhafaza eyle Allah’ım! 

Rabbimiz! 

Elimizdeki nimetlerin kadrini bilemedik! Cennetini kaybetmiş Hz. Âdem ve Hz. Havva’nın 

duasıyla yalvarıyoruz sana. 

Nefislerimize zulmettik. Eğer bizi bağışlamaz ve bize merhamet etmezsen biz, mutlaka hüsrana 

uğrayacağız. Bizi zalimlerden, kendine zulmedenlerden ve hüsrana uğrayanlardan eyleme Al-

lah’ım! (Araf 23) 

Rabbimiz! 

Dünyaya aldandık, hırs ve tamahın girdabında boğulduk. İnsanlığı tufandan kurtaran Hz. 

Nuh’un yakarışıyla yalvarıyoruz sana: 
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Bizi hayırlı menzillere kavuştur, bereketli yerlere konuk eyle Allah’ım! Sen konuk edenlerin 

en hayırlısısın. (Müminun 29)                                                       

Rabbimiz! 

Ailemizi ihmal ettik, evlatlarımıza vakit ayırmadık. Peygamberlerin atası Hz. İbrahim gibi yal-

varıyoruz sana. 

Rabbimiz, bizleri ve soyumuzdan gelecek çocuklarımızı namazı dosdoğru kılanlardan eyle. Du-

alarımızı Kabul eyle Allah’ım! (İbrahim, 14/40) 

Rabbimiz, 

Gönderdiğin imtihanlar karşısında sızlandık, isyan ettik. Sabır timsali Hz. Eyyüb gibi dua edi-

yoruz sana. 

“Şüphesiz ki ben derde uğradım, sen ise Merhametlilerin en Merhametlisisin!” Bizlere, her türlü 

kötülükten, her türlü zarardan, her türlü şerden, her türlü hastalıktan Eyyüp peygamber gibi 

güzel kurtuluş nasip eyle Allah’ım! (Enbiya 21/83) 

Rabbimiz, 

Gücümüz tükendi, Muhammed ümmetinin hüznü, kederi, sıkıntısı haddini aştı. Yusuf’unun 

hasretinden gözlerini kaybeden Hz. Yakup’un dualarıyla niyaz ediyoruz sana. 

 “Ben kederimi ve hüznümü sadece Allah’a arz ederim. Sizin bilmediğiniz şeyleri ben Allah’ın 

öğretmesiyle bilirim.” Sen ümmeti elemden ve zulümden kurtar Allah’ım! (Yusuf 

12/86)               

Rabbimiz, 

Kendimize yabancılaştık, iffetin kıymetini, muttaki ve vera sahibi olmanın önemini anlayama-

dık, anlatamadık. Güzelliğin ve iffetin timsali Hz. Yusuf’un yakarışlarıyla yalvarıyoruz sana; 

 “(Ya Rabbi) Müslüman olarak ruhumuzu teslim etmeyi bana lütfeyle. Beni salih kullarının 

zümresine ilhak eyle” (Yusuf 12/101) 

Rabbimiz, 

Zulme seyirci olduk, mazluma hak ettiği desteği veremedik. Haksızlık karşısında zor durumda 

kalan Hz. Musa gibi yalvarıyoruz sana: 
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“Rabbim! Bana verdiğin nimetle asla suçlulara arka çıkmayacağım” Bizlere öyle nimetler ver 

ki, bu nimetler sayesinde hiçbir zaman mücrimlere destek olmayalım, onlarla aynı safta yer 

almayalım Allah’ım! (Kasas 28/17) 

Rabbimiz, 

Malımızı, makamımızı, her türlü imkanımızı Senin rızana uygun bir biçimde kullanamadık. 

Verdiğin güç ve kudreti karıncaları dahi ezmeden kullanan Hz. Süleyman’ın dualarıyla yalva-

rıyoruz sana: 

 “Ey Rabbim! Bana ve anne-babama verdiğin nimetlere şükretmeye ve razı olacağın salih amel-

ler işlemeye beni sevk et ve beni rahmetinle salih kullarının arasına dahil eyle!” (Neml, 27/19) 

Rabbimiz, 

Cimriliğin, bencilliğin, çıkarcılığın karanlığında kaybolduk. Hz. Yunus’un karanlıklardan ay-

dınlığa çıkışına vesile olan duasıyla yalvarıyoruz sana: 

Senden başka ilah yoktur, sen yücesin ey Rabbimiz. Gerçekten bizler kendimize zulmettik. Biz-

leri affeyle Allah’ım! (Enbiya 21/87) 

Rabbimiz, 

Rızkına karşı nankörlük ettik, verdiğine rıza göstermedik, kısmetimizi kabullenmedik. Kelime-

tullah Hz. İsa gibi yalvarıyoruz sana: 

“Ey Allah’ım! Ey Rabbimiz! Bize gökten engin bir rızık indir ki; önce gelenlerimize ve sonra-

dan geleceklerimize bir bayram ve senden gelen bir mucize olsun. Bizi rızıklandır. Sen rızık-

landıranların en hayırlısısın” (Maide 5/114)         

Rabbimiz, 

Habib-i Edibin, Resûl-i Ekrem Efendimiz Muhammed Mustafa’nın miraçtan hediye olarak ge-

tirdiği dualarla yalvarıyoruz sana: 

“Rabbimiz! Eğer unutur, ya da yanılırsak bizi sorumlu tutma! (Bakara 2/286)  

Rabbimiz! Bize, bizden öncekilere yüklediğin gibi ağır yükler yükleme. (Bakara 2/286)  

Rabbimiz! Bize taşıyamayacağımız şeyleri de yükleme! (Bakara 2/286)  

Bizi affet, bizi bağışla, bize acı! Sen bizim Mevlâ’mızsın. Kâfirler topluluğuna karşı bize yar-

dım eyle Allah’ım!”  (Bakara 2/286) 
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İlâhi Ya Rabbi! 

Efendimizin adımlarını izleyerek buraya geldik, bizi onun yolundan ayırma. On dört asır önce 

o güzel peygamber burada demişti ki; “Kimin üzerinde bir emanet varsa onu sahibine versin.” 

Bizler bugün ne çok emanet yüküyle geldik buraya! Omuzlarımızda kimlerin hakkı var, dili-

mizle kimleri ezdik, elimizle kimleri incittik? Senin evin gönüllerdi, biz nice gönüller yıktık. 

Senin rızan bir yetimin başını okşamakta, bir öksüzü sevindirmekte gizliydi. Biz bilerek ya da 

bilmeyerek kim bilir kaç yetimi yalnızlığa terk ettik, kaç öksüzü gizli köşelerde ağlattık. Kom-

şumuz aç yatarken ondan habersiz kendimizi ağırladık. Sen muhtaçlara yardım için bizleri ve-

sile kılmışken, biz sadece sana “Muhtaçlara yardım et Ya Rabbi!” diye dua etmekle yetindik. 

Şimdi hepsini burada sana itiraf ediyoruz Allah’ım, yüklerimizden arındır bizi. Gönüller yap-

mayı, kimsesizi sahiplenmeyi, açı doyurmayı, mülteciye yuva olmayı, Senin yeryüzündeki yar-

dım elin olabilmeyi, yarattıklarının yaşamasına vesile olabilmeyi bizlere nasip eyle! 

Ya Rabbi! 

Resul-i Ekrem Efendimiz bu Arafat meydanında, bu kızgın kumların üzerinde, bu kızgın güne-

şin altında “Zulmetmeyin, zulme boyun da eğmeyin!” buyurmuştu. Onun mübarek sözleri ku-

laklarımızda çınlıyor. Ama biz onun istediği gibi bir ümmet olamadık. Başta kendimize zul-

mettik. Yeryüzünün halifesi olarak bize verdiğin emaneti hakkıyla taşıyamadık. Zulme uğrayan 

kardeşlerimize el uzatamadık, onları çoğu zaman yalnız bıraktık, gözyaşlarına ortak olamadık. 

Peygamberimizin emrettiği üzere, bir vücudun uzuvları, bir binanın tuğlaları gibi olamadık. 

Kardeşlerimizin halleriyle hâllenemedik, dertleriyle dertlenemedik, acılarını acımız, sevinçle-

rini sevincimiz bilemedik. İtiraf ediyoruz. Bizleri affeyle Allah’ım! 

Kur’an-ı Kerim’inde “Müminler, ancak kardeştir” buyuruyorsun. Habibin Muhammed Mustafa 

bizlerden “Kardeşlerim” diyerek özlemle söz ediyor. Ne yazık ki bizler, zihinleri bir, yürekleri 

bir, gayeleri bir, sevgileri bir, hüzünleri bir, kederleri bir, acıları bir kardeşler topluluğu olama-

dık. İtiraf ediyoruz. Sen bizleri bağışla Allah’ım! 

Ya Rabbi! 

Sen âlemlere rahmet olarak bir Peygamber gönderdin. Onun bize olan merhametini, sevgisini, 

düşkünlüğünü anlattın. Ama biz Sevgili Peygamberimizin insanlığa indirdiği merhamet ve şef-

kati, incelik ve nezaketi hakkıyla taşıyamadık. Onun muhterem mirasını koruyamadık. Din-i 

Mübin-i İslâm’ı hakkıyla temsil edemedik. Kur’an-ı Kerimi anlamadık, meramını doğru anla-

tamadık. Böldük, bölündük, kendimizi tek hakikat yolcusu ilan ettik, birbirimizi küfürle itham 
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ettik. Kendimizi, düşüncemizi, mezhebimizi, meşrebimizi kutsadık. Şiddetin adını cihad, zul-

mün adını zafer koyduk. Senin rahmet dinini, “korku dini” zannedenler varsa, sorumlusu biziz 

Allah’ım. İtiraf ediyoruz. Bizleri affeyle Allah’ım! 

Biz her vesileyle besmele çektik, her işimize Rahman ve Rahîm isimlerini başlangıç eyledik, 

lâkin işlerimizi adalet, hakkaniyet, merhamet ve şefkatle icra edemedik. Birbirimizden merha-

meti esirgedik. Hoyratlaştık. İtiraf ediyoruz. Bizlere affınla muamele eyle Allah’ım! 

Allah’ım! 

İslam’ı yaşamaya ve yaşatmaya çalışan kimseler olmamız gerekirken, dinimizi sağlam kaynak-

lardan öğrenmedik, kendimizi hesaba çekmedik. Birbirimize kin güttük, nefret duyduk, üstün-

lük tasladık, buğzettik, ihanet ettik, doğruluktan ayrıldık, şefkat ve merhametten uzaklaştık, 

fitne ve fesat girdabına sürüklendik, cehalet ve tefrika bataklığına saplandık, parçalandık, za-

yıfladık, eridik. İtiraf ediyoruz. Bizleri affeyle Allah’ım! 

Kendimiz için istediğimizi mümin kardeşimiz için isteyemedik. Haset ettik. Gıybet ve iftiraya 

bulaştık. Kul hakkına girdik. Kardeşimizden hoşgörüyü dahi esirgedik. İtiraf ediyoruz. Bizleri 

affeyle Allah’ım! 

Ya Rabbe’l-Âlemin! 

Kusurumuz boyumuzu aşmış, günahımız asırlara taşmış. Ama Sen Rahmansın, Rahimsin, Set-

tarsın, Alîmsin. Bizler bugün burada yeniden sana söz vermeye geldik. Tıpkı kadınıyla erke-

ğiyle gelip Resul-i Ekrem Efendimiz (sas)’e biat eden, bağlılık yemini edip geçmişlerini arın-

dıran ashab-ı kiram gibi, biz de bir misak için geldik. 

Ashab-ı kiramı örnek alarak diyoruz ki, “Biz, Allah’a hiçbir şeyi ortak koşmamak, hırsızlık 

yapmamak, zina etmemek, çocuklarımızı fakirlik korkusuyla öldürmemek, iftira etmemek, Al-

lah’ın haram kıldığı bir canı haksız yere öldürmemek ve iyi işler yapmada Resulünün sünnetine 

uymak üzere sana söz veriyoruz.” 

Bundan böyle, İslâm’ın izzet ve onuruna uygun davranacağız, haksızlıklara ve zulme dur diye-

ceğiz, insan onurunu koruyacağız, mazlumun elinden tutacağız, dul, yetim ve kimsesizin hak-

kını gözeteceğiz, yeryüzünü ıslah edeceğiz ve bozgunculuk çıkarmayacağız. İmanımıza sahip 

çıkacağız, ibadetlerimizi aksatmayacağız, kötü huylardan uzaklaşmak ve iyi huylar edinmek 

için gayret göstereceğiz. Sözümüzde durmayı ahdimize vefayı nasip eyle Allah’ım. Bizleri sö-

zünde durmayan, emanete ihanet eden, onurunu yitiren, münafık kullarından eyleme. 
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Hacerü’l-Esved’i istilâm için kalkan ellerimiz bir daha asla şiddete ve kötülüğe kalkmasın. 

Kâbe’yi tavaf eden, Safa ve Merve arasında say eden ayaklarımız hayra, hep doğruya ve iyiye 

adım atsın. Lebbeyk diyen dillerimiz artık haktan başkasını söylemesin. Dualar, zikirler ve 

Kur’an tilaveti ile çınlayan kulaklarımız günah ve çirkin sözlere kapansın. Ravzayı gören göz-

lerimiz artık harama bakmasın. Müslüman olarak yarattığı gibi, Müslüman olarak kalmayı, 

Müslüman’ca yaşamayı ve Müslüman olarak ölmeyi bizlere ve nesillerimize nasip eyle Al-

lah’ım! 

Rabbimiz! 

Hiç günah işlememiş, masum yavrularımızla Arafat’a geldik. Açgözlüler yüzünden çocukların 

aç kalmadığı, Aylan bebeklerin minik bedenlerinin deniz kıyılarına vurmadığı bir dünyada ya-

şamayı, o dünyayı kurmayı bizlere lütfeyle Ya Rabbi! 

Hayatının baharını yaşayan gençlerimizle Arafat’ta vakfeye durduk. Ellerine dünyanın çamuru 

bulaşmamış, yüreklerine dünyanın pası sinmemiş gençlerimizin hürmetine bizleri affeyle Al-

lah’ım! 

Beli bükülmüş, rükua varmış, pir-i fani olmuş ihtiyarlarımızla huzuruna geldik. Aralarında bu-

lunan hasta kullarının ah-u eninleriyle yalvarıyoruz sana. Onların hatırına bizleri affeyle Al-

lah’ım! 

Rahman isminin tecelligâhı, Rahim sırrının şahitleri kadınlarımızla Arafat’a geldik. Bastığı 

yere cenneti taşıyan, kucağında şefkati, duasında bereketi büyüten annelerimizin hatırına ba-

ğışla bizi Allah’ım! 

Ey esirgemesi ve bağışlaması bol Rabbimiz! 

Sevgili Peygamberin 

“Allah’ım! Haccedenleri bağışla! Onların bağışlanmasını istediği kişileri de bağışla!” diye yal-

varmıştı. Bu duanın hürmetine sen bizleri, anamızı-babamızı, eşimizi ve evlatlarımızı bağışla. 

Eşimizi sen bağışla Allah’ım! Şu imtihan dünyasında bize olan desteğini, ruhumuzu huzura 

kavuşturan can yoldaşlığını, yuvamıza verdiği emeği sen hesapsız ödüllendir Allah’ım!  

Çocuklarımızı hayırlı evlatlar eyle Allah’ım! Her türlü kazadan beladan yavrularımızı muha-

faza eyle. Neslimizi sana layık kul, habibine layık ümmet eyle. 

Gençlerimizi koru Allah’ım! Gencecik yürekleri sana asi olmaktan, senden uzaklaşmaktan, her 

türlü bağımlılık ve kötü alışkanlıktan, zehirli akımlardan, akran şerrinden sen muhafaza eyle. 
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Anne babamıza sen merhamet eyle Allah’ım! Onlar bize küçüklüğümüzde nasıl kol kanat ger-

diyse sen de onları öylece koruyup rahmet gölgende barındır. Günahlarını affeyle, kusurlarını 

setreyle. Yaşayanlara hüsn-i hatime nasip eyle, ahirete göçenleri cennet bahçelerinde ağırla. 

Bizlere Peygamber Efendimizin anlattığı şekilde, neşeyi ve huzuru Rabbine ibadette bulan bir 

gençlik lütfeyle Allah’ım! Çocuklarımızı ve gençlerimizi günü birlik heveslere boğanlara fırsat 

verme. Kızlarımızı ve oğullarımızı insafsız ve iz’ansız, ölçüsüz ve dengesiz, meyvesiz ve fay-

dasız sanal tutkuların ağına düşürme Allah’ım! 

Hocalarımızı, üzerimizde emeği ve hakkı olan büyüklerimizi, akrabalarımızı, komşularımızı, 

dostlarımızı, arkadaşlarımızı burada tek tek anıyoruz. Sen onları bağışla Allah’ım! Hepsinden 

hoşnut ve razı ol, hepsini sevgine ve muhabbetine mazhar eyle Allah’ım! 

Ya Rabbi! 

Bizler bu kutlu iklimde senden yurdumuz için de hayırlar niyaz ediyoruz. Aziz milletimizi derin 

acılardan, ağır imtihanlardan, onulmaz yaralardan Sen muhafaza eyle. Birliğimize ve dirliği-

mize göz dikenlere, izzetimize ve şerefimize kurşun sıkmaya çalışanlara Sen fırsat verme Al-

lah’ım. Dinimizin, devletimizin, milletimizin bekasını sarsacak her türlü dâhili ve harici fitne-

lerden, fesatlardan bizleri halas eyle. Kötü niyetlilere fırsat verme Allah’ım. 

Tarihi boyunca nice saldırıya mertçe, yiğitçe karşı durmuş insanımıza terör denen ölümcül belâ 

karşısında da metanetli, ferasetli, soğukkanlı ve iradeli olmayı nasip eyle Allah’ım. Zihnimizi 

bulandırmak, gözümüzü korkutmak, kardeşi kardeşe kırdırmak isteyenlere karşı birlik ve dirlik 

içinde olmamızı nasip eyle Allah’ım. 

Kandırılmış, beyinleri yıkanmış, dağlara çıkmış, kendi halkına ihanet ettiğini, kendi milletini 

arkadan vurduğunu fark etmeden eli silaha sarılmış insanlarımızı uyandır Allah’ım. Onları hain 

emellerine alet eden, huzurumuzu pusuya düşürmeye, vicdanımızı köreltmeye, beraberliğimizi 

sona erdirmeye çalışan cinayet şebekelerinin oyunlarını başlarına çevir Allah’ım. 

Şehitlerimizi rahmetinle kucakla, bizleri onlarla cennetinde cem eyle Ya Rabbi. Geride kalan-

larına sabır ve metanet ihsan eyle. Gazilerimize acil şifalar ver. Kahraman askerimizi ve poli-

simizi her daim muzaffer eyle Allah’ım. 

Ya Rabbi! 

Bizim vatanımız bir hicret yurduna, denizlerimiz mülteci mezarlığına döndü. Zorbalıktan ka-

çarak şefkatimize sığınan, şiddetten kaçarak merhamet uman, savaştan kaçarak barışa koşan, 
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hayatta kalabilmek için yardımımıza muhtaç olan muhacirlerin sen yardımcısı ol. Onları bağ-

rına basan milletimize ve devletimize zeval verme. Bencillik kabuğunu kıran, kardeşlerine gön-

lünü açan, huzurunu ve ekmeğini paylaşan halkımızı kıyamete kadar her türlü şerden, afet ve 

beladan muhafaza eyle. İslam’ın ve insanlığın hayrına olan bütün işlerimizde devlet ve milletçe 

bizleri muvaffak eyle Allah’ım! 

Dünyanın her neresinde olursa olsun ezilen, üzülen, horlanan, işkence gören, açlık, kıtlık ve 

sefalet çeken mazlumlara, biçarelere imdat eyle, himmetini, yardımını üzerlerinden esirgeme 

Allah’ım!  Bizlere de kardeşlerimizin halini anlayabilmeyi nasip eyle! Onların derdiyle hemhal 

olmayı, zulme uğramışların haklarına dikkat kesilmeyi, maddi ve manevi her türlü desteğimizi 

Senin rızandan başka karşılık beklemeksizin kardeşlerimize sunmayı nasip eyle Ya Rabbi! 

Ey bizim Allah’ımız! 

Bizleri hayra anahtar, şerre kilit olan, kolaylaştıran, zorlaştırmayan kullarından eyle. 

Bizleri ağlatanlardan değil, gözyaşlarını silenlerden eyle. 

Bizleri yaralayanlardan değil, yaralara merhem olanlardan eyle. 

Bizleri hakka, hakikate, adalete, ahlak ve fazilete çağıranlardan, hakkı anlatanlardan, hakikati 

duyuranlardan, adaleti yüceltenlerden, sevgiyi yayanlardan eyle Allah’ım! 

Bizleri Kur’an’ın hakkını verenlerden, Kitap’ın tarafını tutanlardan eyle Allah’ım! Peygamber 

Efendimizin (sas) safında duranlardan eyle Allah’ım! 

Ey Ulu Rabbimiz! 

Merhameti unutan yeryüzü halklarını sen ıslah eyle! İnsanlığın kendi elleriyle sebep olduğu 

musibetler, sıkıntılar, savaşlar ve afetler hepimiz için acı bir son hazırlarken tek umudumuz 

Sensin. 

Sen bize feraset ver! Ta ki fitneyi savaştan beter görelim, yeryüzünde fitnenin ortadan kalkması 

için vicdanlarımızı yeniden harekete geçirelim. 

Bize basiret ver! Ta ki İslam topraklarının barış ve eman yurdu olması için üzerimize düşeni 

yerine getirelim. 

Bize gayret ver! Ta ki tarihin yıkılmasına, haysiyetin ayaklar altında ezilmesine, kardeşlerimi-

zin katledilmesine izin vermeyelim. 

Bize kudret ver! Ta ki müminler arasındaki kini, öfkeyi ve nefreti ortadan kaldıralım. 
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Bize vahdet ver! Ta ki silahın gücüne değil, merhametin gücüne sarılalım, bir olalım, birlik 

olalım. 

Bize sekinet ver! Ta ki korkularımızı yenelim, duanın ve sözün gücüne inanarak ümitvâr olalım. 

Ya Rabbi! 

Müslümanların harim-i ismetini yok sayanları; Mescid-i Aksa’yı postallarıyla çiğneyen, ibadet 

edenleri dağıtan, küçücük çocukları tutuklayanları; iktidar ve kuvvetiyle, silah ve teknolojisiyle 

kan ve gözyaşı akıtanları sana havale ediyoruz! Tazecik yüreklere korku salan, anneleri gözya-

şına boğan, babaları zindanlarda çürütenlere hak ettikleriyle muamele eyle Allah’ım! Âlem-i 

İslâm’ı bu zulümden Sen kurtar, bundan kurtuluşun yollarını bize göster Allah’ım! 

Dünyayı kana bulayan ve ateşe atan ırkçılık ve ayrımcılıktan, insanlığı aç ve yoksul bırakan 

sömürgecilikten, azgınlaşan ve şımaran iradelerden, hak-hukuk tanımayan zulüm ve haksızlık-

lardan Sen bizi muhafaza eyle Allah’ım! Bizleri onların zulmüne ortak olan, mazlumların ahını 

alan, Firavun’a benzeyen cahil ve zalimlerden eyleme Ya Rabbi. 

Ya Rabbi! 

Yüce Kur’an’ın hürmetine, Kabe’nin hürmetine, Resûlü’nün hürmetine, Arafat’ta sana yalva-

ran diller hürmetine İslâm coğrafyasında akan kan ve gözyaşlarının durmasını, bütün kardeşle-

rimizin huzur ve güven içinde nice bayramlara ulaşmalarını Sen nasip eyle Allah’ım! 

Ya İlahe’l-âlemin! 

Bizleri Şeytana değil, Rahmana; güce ve hırsa değil, ahlaka ve yüksek insani değerlere ram 

olanlardan eyle! Sana bağlanınca özgürleştiğini, sana ibadet edince zenginleştiğini, sana yalva-

rınca yüceldiğini, seni sevince sevildiğini, ancak ve ancak senin sınırlarına uyunca kurtuluşa 

erdiğini anlamayı bütün insanlara nasip eyle Allah’ım! 

Ya Rabbi! 

Bizleri bu mübarek topraklara kabul ettiğin gibi çoluk çocuğumuza ve isteyip dileyen bütün 

müminlere de evinde misafir olma imkânı nasip eyle! Bu manevi ziyafetten onları da hissedar 

eyle.  Seni anmak için dili hazır, sana gelmek için kalbi hazır olanları daha fazla bekletmeden 

Kabe’ne kabul eyle Allah’ım! Dünyada Zemzem suyundan kana kana içme imkânı verdiğin 

gibi, âhirette de Kevser Havzı’ndan içmeyi, beratımızı sağ elimize alarak Sıratı kolayca geç-

meyi, sevdiklerimizle birlikte cennetine girmeyi bizlere nasip ve müyesser eyle Allah’ım! 
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Ya Rabbi! 

Vakfe sırasında evlerinin bir köşesinde gözü yaşlı duaya duran kardeşlerimize en kısa zamanda 

mebrur bir hac nasip eyle. Evlerinde ettikleri duaları bugün Arafat meydanında bulunan Müs-

lümanların dualarıyla birlikte kabul eyle Allah’ım! 

Ya İlahi! 

Bu mübarek yerlerde kılınan namazları, tutulan oruçları, verilen sadakaları, okunan Kur’an-ı 

Kerimleri, hatm-i şerifleri ve kelime-i tevhitleri; yapılan tavafları, zikirleri, tesbihatı, dua ve 

niyazları, va’z u nasihatleri ve getirilen salât ü selâmları yüce katında en güzel şekliyle kabul 

eyle Allah’ım! 

Bunlardan hâsıl olan ecir ve sevâbı; 

Öncelikle Sevgili Peygamberimiz, Muhammed Mustafa (sas)’nın aziz, latif rûhuna hediye ey-

ledik, vâsıl eyle Allah’ım! 

Diğer bütün peygamberlerin, ehli beytin, ezvâc-ı tâhirâtın, ashâb-ı kiramın, tabiinin, tebe-i tâbi-

inin, âlimlerin, salihlerin, şehitlerin, ahirete göç eden gaziler ile bütün ehl-i imanın ruhlarına 

hediye eyledik. Kendilerini haberdar eyle Allah’ım! 

Şu anda mübarek Arafat meydanında bu duaya “âmin” “âmin” diyen bütün huccac-ı kiramın 

cümle geçmişlerinin ruhlarına da hediye ediyoruz, onları da hissedar eyle Allah’ım! 

Allah’ım! 

Hac farizasını ifa etmek üzere yola çıkan, ancak Arafat’a ulaşamadan vefat eden, hassaten vinç 

kazasında hayatlarını kaybeden kardeşlerimize de rahmetinle muamele eyle! Sen onların hac-

larını da yapılmış kabul eyle! 

Bizlere de haccımızın kalan menasikini, kazasız belâsız, elemsiz kedersiz tamamlayarak yur-

dumuza, yuvamıza salimen ve gânimen kavuşmayı nasip eyle Allah’ım! 

Hac ibadetinde görev alan bütün kardeşlerimizin işlerini âsân eyle Allah’ım. Rızası yolunda 

hizmet edebilmeyi kendilerine nasip eyle Allah’ım! 

Rabbimiz! 

Evimize döndükten sonra da yeni bir aşk, ihlas ve samimiyetle hayatımızı sürdürebilmeyi biz-

lere nasip ve müyesser eyle. Arafat’ta arınan yüreklerimizi tertemiz tutabilmeyi bizlere ihsan 

eyle. Bizlere hacı olmayı nasip ettiğin gibi ömür boyu hacı olarak kalmayı da nasip ve müyesser 
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eyle Allah’ım! Katından indireceğin her türlü hayra öyle muhtacız ki! Bizi hayırsız, bereketsiz, 

yardımsız, inayetsiz bırakma Allah’ım! 

Haccı sadece geçmişimi temizlemek değil geleceğimizi inşa etmek için bir vesile olarak göre-

lim. Arafat’ı milat bilelim, bugünden önce ve bugünden sonra diye ömrümüze işaret koyalım. 

Bundan böyle yolumuzu ve yönümüzü şaşırtma! Kalplerimizi doğruluktan, haktan ve hakikat-

ten ayırma Allah’ım!  Hata, kusur ve aşırılıklarımızdan dolayı Sen bizleri yakma Allah’ım! 

Bizleri nimetlerine şükreden, takdirine rıza gösteren, belâ ve musibetlere sabreden, korktukla-

rından emin, umduklarına nâil olan bahtiyar kullarından eyle Allah’ım! 

Yâ Rabbe’l-Âlemîn! 

Bizleri zikrinde, şükründe, hüsn-i ibadetinde daim eyle. Haramlardan uzak, helallere dost 

eyle. Bedenlerimize sıhhat afiyetler, hastalarımıza Şafi isminle şifalar ihsan eyle. Ümmet-i 

Muhammed’e güzel hizmetle geçen uzun ve hayırlı ömürler nasip eyle. Vefatımız geldiği za-

man da dilimiz zikrinle meşgulken, alnımız secdede iken, Senin sevdiğin ve razı olduğun bir 

hal üzereyken ruhumuzu kabzeyle Allah’ım! Hayatı tattık. Şüphesiz her canlı gibi ölümü biz 

de tadacağız. Ecel kapımızı çaldığında Kelime-i şahadet ki buyurun ( شهد ان اشهد ان لااله الاالله وا

 diyerek, ruhumuzu teslim edebilmeyi, iman ve selim bir kalp ile huzuruna (محمدا عبده ورسوله

gelebilmeyi cümlemize nasip ve müyesser eyle Allah’ım! Bizleri cennetinle cemalinle müşer-

ref eylediğin kulların arasına ilhak eyle Allah’ım! Dualarımızı kabul eyle Allah’ım!   


